Illustri Viro D. Constantino Huygenio, Ingheliseni Dynastæ,
Rob. Smith S. D. Pl.

En tibi, Vir per-illustris, D. Christianum Otterum

Raguetanum, quem antebac tibi visum meminisse potes, Mathematicum,
si quid ego iudico, non ex vulgo, mechanicisq; Mathesi subservientis
peritissimum supra vulgus; cuius ego consuetudine, dum hic secessus
causa latuit, suspensibile nec sine fructu sum usus. Horas aliquot
mihi impendit in Algebra, quam Cartesius nobis post vitam dedit.
Rationes itidem delineandarum minimorum compendiosissimas,
cirinosq; atq; alia instrumenta, quæ a se inventa, nonnulla parata,
plurima affecta habet liberaliter ostendit. Cum Musices forte
et Poeseos vernaculæ injecta esset mentio, quam ille exactius quam
vulgo fit accentu adstringendam; nec Iambis tantum aut Trocheis
cum pluribus, sed et dactylis abisq; pedibus dimotiendam censet;
intelligeremy' illum nunc excursivenculam ad vos parare, Tuisq;
salutandi et super istis consulendi perimpidum, subditare tamen
an seria tua interpellare auderet: Ego fidenter sponte mea literas
obanti, quibus fors ipsi Hagenianas referarem, ita enim affectum in
istud studiorem genus tuum mihi nose videor, ut multum fallar nisi
vnis litteris diobis gratiam fecero, longe siquidem plura in recessu
noster habet quam fronte promittat. Quicquid tamen eius erit, nihil
meq; erga te observantia, aut tu in me affectu detractum velim.

Litteræ quæ Gorisius mihi à te attulit fidem faciunt,
quam Batavorum oppido novâ imper in specula pedes, oculosq; min
etiam manum, calamm atq; animum faventem veris Batavam
prolixè probet. Elegantissimi carminis apographum Rob. Wellerens,
qui ista relligrosè colligit tradidi. Plures nostratum eius sibi copiam
fieri deposcunt, omnes meum gravitatem et argutias mirantur et
despiciunt. Nonnullos à scribendo deterrebit, video, tanti calami
splendor; alii, quos ardentius vestrum adflavit, ab eo animum sumunt,
magnâ laudis in parte ponunt Huygenio, Barlog; dicitibus iungit.
Novi, cui fistula antebac cerâ nunquam iuncta fuit, cantare nunc
paratum. De structura rectè mones. Et quid mirum summo
si nonnihil inimè discrepet? Uza operis cum ipsâ structura sub
muni fec

manu fere nata est, tantus ardor architectos agebat. Primum de uno,
nux de altero supra quod planities sterneretur tabularum, postremum et de
gradibus ad tatis, turritae formam, supra planitiam educendis deliberatum fuit;
Quinque vicine in muro incisum leveretur tralaticum illud; L. in front
in calle, multos p. Vox Bel-Vedere, si ipsam spectes, politionis
Hebraeis nec olim probata fuit, nux, adhuc satis, ut opinor, probatur. A
Farnesio tamen, vet ante illum ab Italis, de nostro hoc prospectu inscriptam
accepimus, ad exemplum illius spectae, puto, quam Romanum vulgus eadem
voce nominat. Voces ut nunquam usi valent et placent saepe novitate.
Si scripturam notasti? U pro V, ab Itala, sed parum posita manu
quidem in Italicis epigrammate vidisti primum, lapideaeque erroris causa fuit.
Error a pluribus prodeum notatis, diarium apicium ablatione corrigetur.
Titulum, ad eximiarum stationem cuius superliminari impositus est
referunt. Cum enim nuper omnibus eximiarum donibus suis titulos
adscriptissent, et hinc veterem à lapidea mole antiquarii nostri denominationem
adposuissent, plerique illo antiquario, hinc quo ista valli pars omnibus notis
substituendum, eximiarumque donis inscribendum iudicaverunt. Sed
longior sum quam oportuit. Speculam ipsam propius aliquando et in
illa remissimè spectabis, spero. Interim vate, Vir. Per-illustris, cum
nob. Constantino et reliquis Huygenidis multos in annos et nobis fave
Scrib. No. 10. Pr. die Nonas Junias: Jul. A. 1610 XLVII.